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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/64
Daté: 16.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 56, 57, 58, 59
dhe 60 t& Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Tea MUSTA%

Kryeministéi Repablikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t8 Qeverisé



g

Republika'e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/64
Daté: 16.12.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Falimentimin.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&¢ Republikés sé
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

f 2=

KryemiRistér i pub]:n{és sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/64
Daté: 16.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Energjiné Elektrike.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&¢ Republikés sé

Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
\

Kryeministex ublikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/64
Daté: 16.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Rregullatorin e Energjisé.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé

Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MU%

J
Kryeministé}'fﬁ:apublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika'e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/64
Daté: 16.12.2015

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e marréveshjes pér financim ndérmjet Republikés
sé Kosovés dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim, pér realizimin e Projektit pér
Pérmirésimin e Sistemit t& Arsimit.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga pika 1. e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Kryemiﬁistérﬁepub‘fi’kés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Ay
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/64
Daté: 16.12.2015

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Programi Kombétar pér Zbatimin e Marréveshjes sé& Stabilizim -Asociimit
(PKZMSA).

2. Buxheti pér zbatimin e masave afatshkurtra dhe prioritetet afatmesme né kuadér t&
Programit Kombétar pér Zbatimin e Marréveshjes sé Stabilizim-Asociimit (PKZMSA)
duhet t€ mbetet brenda ndarjeve buxhetore t& organizatave buxhetore pér vitin 2016 dhe
né pajtim me Kornizén Afatmesme t€ Shpenzimeve.

3. Pér zbatimin e kétj vendimi obligohen t& gjitha institucionet pérgjegjése, sipas
Programit.

4. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian té inkorporojé né Program t& gjitha komentet
relevante t& pranuara gjaté konsultimeve publike.

5. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian t& inkorporojé né Program t& gjitha komentet
e Komisionit Evropian.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS}:&P{\
!

Kryemjm?t@ﬂ:ﬂ;ﬁfﬁi'kés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



o -
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/64
Daté: 16.12.2015

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésis¢ administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 Dhjetor 2015, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores nr. 02/2013 mbi
kriteret pér krijimin e Ndérmarrjeve Publike Lokale dhe pjesémarrja e Komunave né
Bordet e Drejtoréve t€ Ndérmarrjeve Rajonale t& Ujit.
2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Isa MUSTAF%

Kryemizﬁ?té:i_llgp&bﬁgs s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t&€ Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada ~ Government

Nr. 08/64
Daté: 16.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Masat e Veganta pér Regjistrimin e Pronés sé
Paluajtshme té Pérbashkét né Emér té dy Bashkéshortéve.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

r
Kryenﬁrﬁs’?é;j_]&epﬁ’ﬁli/k'és sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z@&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé



-

e

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/64
Daté: 16.12.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes pér Bashképunim Teknik
ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé Federale t& Republikés
s€ Gjermanisé, pér vitin 2014 dhe 2015.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave qé t& procedoj
konform dispozitave t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 04/1.-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, dhe dispozitave tjera pérkatése né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA/E((Z:(
KryeijIikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e té& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



o

Republika. e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/64
Daté: 16.12.2015

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes pér Largimin e Ujérave t&
Zeza né Jug-Peréndim t&¢ Kosovés, faza IV" (Komuna e Pejés) ndérmjet Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Konfederatés Zvicerane, e pérfagésuar nga
Departamenti Federal i Céshtjeve Ekonomike, Arsimit dhe Hulumtimit.

2. Pérgjaté negocimit t€ késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave qé t& procedoj
konform dispozitave t& Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, dhe dispozitave tjera pérkatése né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

rIs.a MUST%

Kryeminﬁtér—i—keﬁ:)lﬁ:és sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/64
Daté: 16.12.2015

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 3 t& Ligjit Nr. 03/L-220 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 03/1.-112 pér Tatimin e Normés s& Akcizés né Kosové, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit
19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e
mbajtur mé 16 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Vendoset norma e tatimit t¢ akcizés né duhan sipas kétij Kalendari:

1k

1.2

13

1.4.

Nga data 1 janar 2016 vendoset norma e tatimit t& akcizés pér kodin tarifor
240220 “cigaret qé pérmbajné duhan” né shumén prej 41 euro/njési
konvencionale;
Nga data 1 janar 2017 vendoset norma e tatimit t& akcizés pér kodin tarifor
240220 “cigaret qé pérmbajné duhan” né shumén prej 43 euro/njési
konvencionale;
Nga data 1 janar 2018 vendoset norma e tatimit t& akcizés pér kodin tarifor
240220 “cigaret g€ pérmbajné duhan” né shumén prej 45 euro/njési
konvencionale;
Nga data 1 janar 2019 vendoset norma e tatimit t& akcizés pér kodin tarifor
240220 “cigaret qé pérmbajné duhan” né shumén prej 47 euro/njési
konvencionale.

Obligohet Ministria e Financave dhe Dogana e Kosovés pér zbatimin e kétij Vendimi.

3. Vendim hyn né fuqi pas konsultimeve t& zhvilluara né¢ Komisionin pér Buxhet dhe

Financa.
Isa MUST%
Kryemmét?'ijk,pgﬁﬂés sé Kosovés
Iu dérgohet:
Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)

Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governmment

Nr. 12/64
Daté: 16.12.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés s& Republikés s&¢ Kosovés, nenit 13 t& Ligjit nr. 05/1.-001 pér Buxhetin e Republikés
sé€ Kosovés pér vitin 2015, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

I

IL

VENDIM

Aprovohet kérkesa e Ministrit t& Financave pér kursime dhe ndarje buxhetore né kategoriné
ekonomike t& pagave dhe méditjeve pér vitin 2015, si vijon:

1

Shuma prej 15,900,141.26 euro nga nén programet e organizatave buxhetore t& specifikuara né
tabelén 1 t&€ bashkangjitur (kursimet), transferohet né Ministriné e Financave, nén programi
“Kontigjenca pér paga pér pagesén e pérvojés sé punés” me kod 285 kategoria ekonomike e
pagave dhe méditjeve.

Shuma prej 8,834,463.53 euro nga tabela 2, pér mbulimin e minuseve t& organizatave
buxhetore né paga dhe méditje pér muajin dhjetor 2015 ndahet nga Ministria e Financave,
nén programi “Kontigjenca pér paga pér pagesén e pérvojés sé¢ punés” me kod 285 kategoria
ekonomike e pagave dhe méditjeve né nén programet e organizatave buxhetore sipas tabelés
2 t& bashkangjitur.

Aprovohet kérkesa e Ministrit 8 Financave pér kursime dhe harmonizime t& brendshme né
shumé prej 3,803,956 euro né Ministriné e Punés dhe Mirégenies Sociale, nga kategoria
ekonomike Subvencione dhe Transfere, si vijon:

00y Qi DY pa

9.

245,474 euro kursehen nga nén-programi Invalidét e Luftés me kod 003;

16,575 euro kursehen nga nén-programi Pensionet e TMK me kod 011;

219,313 euro kursehen nga nén-programi Pensionet Kontributdhénése me kod 012;

128,963 euro kursehen nga nén-programi Pensionet e FSK me kod 014;

354,407 euro kursehen nga nén-programi Asistenca Sociale me kod 005;

36,180 euro kursehen nga nén-programi Shérbimet Sociale me kod 006;

11,747 euro kursehen nga nén-programi Institucionet me kod 007;

14,700 euro kursehen nga nén-programi Késhilli i Pérgjithshém pér Shérbime Sociale me kod
019;

26,664 euro kursehen nga nén-programi Divizioni pér punésim me kod 431;

10. 38,150 euro kursehen nga nén-programi Trajnimi profesional me kod 912;
11. 2,711,783 euro kursehen nga nén-programi Ligji i veteranéve me kod 025.



II.  Nga Ministria e Kulturés, Rinisé, dhe Sporteve, me kod 207, né kategoriné ekonomike
Shpenzime Kapitale kursehen mjete buxhetore né shumé prej 770,083 euro si vijon:

1.~ 200,000 euro, nén-programi Zhvillimi dhe Pérkrahja e Rinis¢ me kod 807, projekti me kod
14228 “Qendra Rinore né Vushtrri”;

2. 320,083 euro, nén-programi Arritjet Sportive me kod 802, projekti me kod 14223 “Renovimi i
Stadiumit t& Qytetit né Prishting”;

3. 150,000 euro, nén-programi Arritjet Sportive me kod 802, projekti me kod 14225 “Ndértimi i
Kompleksit t& Tenisit né Komunén e Gjakovés”;

4. 100,000 euro, nén-programi Arritjet Sportive me kod 802, projekti me kod 14226 “Ndértimi i
Stadiumit Kombétar & Futbollit né Prishting”.

IV.  Mjetet né shumé 4,574,039 euro nga pikat II. dhe III transferohen pér Ministriné e Punés dhe
Miréqgenies Sociale, me kod 209, né kategoriné ekonomike Subvencione dhe Transfere, nén-

programet si vijon:

1. 274,180 euro n& nén programin Pensionet e hershme-Trepca, me kod 004;

2. 376,257 euro né nén programin Ligji pér t& verbérits, me kod 027;

3. 1,615,334 euro n& nén programin Pensionet pér personat me paaftési, me kod 002;
4. 2,308,269 euro né nén programin Pensionet bazike, me kod 001.

V. Obligohet Ministria e Financave dhe t¢ gjitha Institucionet e ndikuara pér zbatim t& kétij Vendimi.

VI. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isla MUST%

Kryenﬁnistér\bﬁepﬁﬁikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



\

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/64
Daté: 16.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 29 t& Ligjit nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegijésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr.03/1-221, 04/1-116,
nr. 04/1-194, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 Dhjetor 2015, nxjerr két:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 200,000 (dyqind mij&) euro Ministrisé sé Punés dhe
Miréqenies Sociale pér Shogatén e Invalidéve t& Luftés s¢ UCK-sé pér blerjen e protezave.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi merren nga Shpenzimet e paparashikuara me kod 232,
nén programi shpenzimet e paparashikuara me kod 131, dhe transferohen né nén
programin Pensionet pér Invalidét e luftés me kod 003, kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Pun&s dhe Mirégenies Sociale pér
zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSW
£
Kryem@eﬁxbh‘(és s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

® t€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/64
Daté: 16.12.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé s&
Republikés s&€ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Informata e Ministrit t& Integrimit Evropian lidhur me rezultatet e takimit t&

Komitetit t&¢ Pérbashkét Monitorues pér Asistencén e BE-sé (IPA), me fokus né
parakushtet e BE-sé pér pérfitimin e Kosovés nga pérkrahja buxhetore sektoriale.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTW
Kryer@stéri)eﬁlblil«e/s s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisg



